CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES BANCARIOS 
(“CB´S”), CERTIFICADOS DE DEPÓSITO BANCARIO DE DINERO A PLAZO (“CEDES”), Y PAGARÉS 

CON RENDIMIENTO LIQUIDABLE AL VENCIMIENTO (“PRLV’S”), POR UN MONTO TOTAL 
AUTORIZADO DE HASTA $120,000,000,000.00 (CIENTO VEINTE MIL MILLONES DE PESOS 

00/100 MONEDA NACIONAL) O SU EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN, DÓLARES O 

EUROS (EL “PROGRAMA”) ESTABLECIDO POR BBVA MÉXICO, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA 
MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO (“BBVA” O EL “EMISOR”), SE LLEVA A CABO LA

[...]

Hasta US$50,000,000.00 (cincuenta millones de Dólares 00/100) equivalente a hasta $[●] ([●] de Pesos 
[00]/100 M.N.) considerando un tipo de cambio de [●] el cual podrá ser incrementado en la Fecha de Cierre 

de Libro, considerando las condiciones de mercado, por virtud de un mecanismo de sobreasignación para 
llegar a un monto de hasta US$85,000,000.00 (ochenta y cinco millones de Dólares 00/100]) equivalente a 

hasta $[●] ([●] de Pesos [00]/100 M.N.) considerando un tipo de cambio de [●] 

NÚMERO DE CB’S ADICONALES  

Hasta 500,000 (quinientos mil) de CB’S Adicionales los cuales podrán incrementarse hasta 850,000 
(ochocientos cincuenta mil) en caso de que se ejerza el derecho de sobreasignación  

MONTO TOTAL DE LA OFERTA DE LOS CB’S ORIGINALES 
US$158,348,200.00 (ciento cincuenta y ocho millones trescientos cuarenta y ocho mil doscientos Dólares 

00/100) equivalente a $2,920,732,549.00 (dos mil novecientos veinte millones setecientos treinta y dos mil 
quinientos cuarenta y nueve Pesos 00/100 M.N.) considerando un tipo de cambio de $18.4450 considerando 

el monto asignado en el libro primario de US$100,000,000.00 (cien millones de Dólares 00/100) más el 
monto de sobreasignación de US$58,348,200.00 (cincuenta y ocho millones trescientos cuarenta y ocho mil 

doscientos Dólares 00/100) equivalente a $1,076,232,549.00 (un mil setenta y seis millones doscientos 

treinta y dos mil quinientos cuarenta y nueve Pesos 00/100 M.N.) considerando un tipo de cambio de 

$18.4450. 

NÚMERO DE CB’S ORIGINALES 

1,583,482 (un millón quinientos ochenta y tres mil cuatrocientos ochenta y dos) de CB’S Originales 
considerando el número inicial de 1,000,000 (un millón) de CB’S Originales, más el número de 

sobreasignación de 583,482 (quinientos ochenta y tres mil cuatrocientos ochenta y dos) de CB’S Originales 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES  

Hasta US$208,348,200 (doscientos ocho millones trescientos cuarenta y ocho mil doscientos Dólares 00/100) 
equivalente a hasta $[●] ([●] de Pesos [00]/100 M.N.) considerando un tipo de cambio de [●] el cual podrá 

ser incrementado en la Fecha de Cierre de Libro, considerando las condiciones de mercado, por virtud de un 
mecanismo de sobreasignación para llegar a un monto de hasta US$243,348,200 (doscientos cuarenta y tres 

millones trescientos cuarenta y ocho mil doscientos Dólares 00/100) equivalente a hasta $[●] ([●] de Pesos 

[00]/100 M.N.) considerando un tipo de cambio de [●] 

NÚMERO DE TOTAL DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 
Hasta 2,083,482 (dos millones ochenta y tres mil cuatrocientos ochenta y dos) de CB’S los cuales podrán 

incrementarse hasta 2,433,482 (dos millones cuatrocientos treinta y tres mil cuatrocientos ochenta y dos) en 

caso de que se ejerza el derecho de sobreasignación 

Todos los términos con mayúscula inicial utilizados en el Suplemento que no estén definidos en forma 
específica, tendrán el significado que se les atribuye en el prospecto del Programa.